
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA PROTESI DI SPALLA INVERSA CON SISTEMA DI NAVIGAZIONE 
INTRAOPERATORIA GPS.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1090/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 27.06.2024 scadrà il contratto per la fornitura di impianti di una particolare protesi di spalla 
inversa con sistema di navigazione intraoperatoria GPS, denominata “Equinoxe”, in uso presso la Sala 
operatoria dell’U.O.C. Ortopedia e Traumatologia dell’ospedale di Arzignano e commercializzata dalla 
ditta Exactech Italia Spa di Torre Boldone (BG), di cui alla Deliberazione n. 1270 del 27.07.2023;

questa Azienda Ulss sta predisponendo una nuova gara aziendale per le tre UU.OO. di Ortopedia che 
prevede nella documentazione tecnica anche la protesi di spalla con le caratteristiche della Equinoxe; a 
tal fine le UU.OO. di Ortopedia hanno prodotto un capitolato di gara e, con protocollo n. 14277 
dell’8.02.2024 avente ad oggetto “procedura aperta, ai sensi degli artt. 71 e 108 del D.Lgs. n. 36/2023 
per la fornitura di protesi di spalla per i fabbisogni delle UU.OO di Ortopedia e Traumatologia dei 
PP.OO. di Vicenza, Arzignano e Valdagno dell’Azienda Ulss 8 Berica. Richiesta autorizzazione.”, è stata 
inoltrata alla CRITE la richiesta di autorizzazione a procedere allo svolgimento della suddetta gara 
aziendale.

Nelle more, l’U.O.C. scrivente ha chiesto ed ottenuto dalla ditta Exactech Italia Spa di Torre Boldone 
(BG), la disponibilità alla fornitura in parola per un ulteriore anno ai prezzi in essere - ID SINTEL 
155547382;

la ditta ha confermato tale disponibilità con nota n. 97/2024 del 20.05.2024, assunta a protocollo Ulss 
con numero 53292 del 20.05.2024;

si propone di procedere alla prosecuzione della fornitura in argomento alla ditta Exactech Italia spa di 
Torre Boldone (BG) per n. 10 impianti di protesi di spalla inversa “Equinoxe” al costo cadauno di €. 
3.343,00, per un importo complessivo di €. 33.430,00, iva 4% esclusa, salva aggiudicazione della 
predetta procedura di gara;

i prezzi offerti risultano in linea con i prezzi di mercato.

Il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dall’01.07.2023, come previsto dall’art. 226 del medesimo decreto 
legislativo.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere alla prosecuzione della fornitura assegnata alla ditta Exactech Italia Spa di Torre 
Boldone (BG), per n. 10 impianti di protesi di spalla “Equinoxe” – CIG Z0036B0D94 - per l’importo 
complessivo di €. 33.430,00 (+iva 4%), per il periodo 28.06.2024 - 27.06.2025 alle medesime 
condizioni contrattuali in atto, come confermato dalla ditta con nota prot. n. 97 del 20.05.24;

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa di €. 34.767,00 (iva 4% inclusa) è imputato tra i costi 
sul conto 54.02.000140/ECO del Bilancio Sanitario degli esercizi 2024/2025, come di seguito 
ripartito:

– anno 2024 per €. 17.383,50
– anno 2025 per €. 17.383,50;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(per il dr. Leopoldo Ciato - dr. Giorgio Miotto)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-06-19T14:57:23+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




